

H. W. Larsen A/S

Baldersbækvej 8 A
2635 Ishøj
CVR-nr. 25 04 47 38

Årsrapport for 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 31. maj 2017

dirigent

Gitte Løvgren Larsen

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger	5
Hoved- og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7

Årsregnskab

Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	15
Balance 31. december	16
Egenkapitalopgørelse	18
Noter til årsrapporten	19

Selskabsoplysninger

Selskabet

H. W. Larsen A/S
Baldersbækvej 8 A
2635 Ishøj

CVR-nr.: 25 04 47 38
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december
Hjemsted: 2635 Ishøj

Bestyrelse

Gitte Løvgren Larsen, formand
Per Matthias Burchardi
Bo Løvgren Larsen

Direktion

Bo Løvgren Larsen

Revision

BACH
Statsautoriseret Revisionsinteressentskab
Hovedvejen 94, 1. sal
2600 Glostrup

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	2016	2015	2014	2013	2012
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Hovedtal					
Resultat					
Bruttofortjeneste	25.311	25.580	25.794	23.947	21.158
Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)	2.569	1.953	4.037	2.343	2.506
Resultat før finansielle poster	808	442	2.324	833	1.235
Resultat af finansielle poster	-378	-86	-294	-191	63
Årets resultat	271	223	1.516	465	868
Balance					
Balancesum	38.260	48.365	52.768	42.646	36.545
Investering i materielle anlægsaktiver	1.168	3.152	2.496	1.661	1.574
Egenkapital	8.467	8.197	7.974	6.458	5.993
Antal medarbejdere	62	62	55	51	43
Nøgletal					
Afkastningsgrad	1,9%	0,9%	4,9%	2,1%	3,6%
Soliditetsgrad	22,1%	16,9%	15,1%	15,1%	16,4%
Forrentning af egenkapital	3,3%	2,8%	21,0%	7,5%	15,6%
Likviditetsgrad	132,5%	125,0%	128,6%	130,6%	135,9%

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter består i afsætning af isenkram og udstyr til slagteri- og restaurationsbranchen og detailhandelskæder samt slibning af alle skærende artikler i moderne fødevareproduktion.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2016 samt resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 2016 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2016 udviser et overskud på kr. 270.620, og selskabets balance pr. 31. december 2016 udviser en egenkapital på kr. 8.467.188.

Virksomhedens forventede udvikling, herunder særlige forudsætninger og usikre faktorer

Ledelsen forventer et resultat for 2017 på niveau med 2016.

Året der gik og opfølgning på sidste års forventede udvikling

Ledelsen anser resultatet for 2016 for tilfredsstillende og i overensstemmelse med forventningerne.

Virksomhedens videnressourcer, hvis de er af særlig betydning for den fremtidige indtjening

Det er væsentligt for selskabets drift, at selskabets medarbejdere har tilstrækkelig produktkendskab, hvilket sikres gennem kontinuerlig uddannelse af medarbejdere.

Særlige risici, herunder forretningsmæssige og finansielle risici

Driftsmæssige risici

Selskabets væsentligste driftsrisici er knyttet til salgsudviklingen samt oprimering af vareindkøb til lager. En stram indkøbsstyring og fokus på lavt omsættelige varer er en del af vores hovedfokusområder.

Valutarisici

Selskabet fakturerer primært i DKK, EUR og SEK. Varekøb sker primært i DKK og EUR.

Renterisici

Selskabet er som følge af at den rentebærende gæld er variabelt forrentet, eksponeret overfor ændringer i renteniveauet.

Ledelsesberetning

Kreditrisici

En del af selskabets kunder har aktiviteter, hvor der branchemæssigt er relativt lange betalingsterminer. Selskabet har derfor en ikke ubetydelig kreditrisiko knyttet til selskabets debitorer. Selskabets kreditrisiko er for 2017 begrænset via debitorforsikringer.

Hoved- og nøgletaloversigt

Forklaring af nøgletal.

Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Gennemsnitlige aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$
Forrentning af egenkapital	$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$
Likviditetsgrad	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristet gæld}}$

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2016 kr.	2015 kr.
Bruttofortjeneste		25.310.814	25.579.555
Personaleomkostninger	1	<u>-22.741.619</u>	<u>-23.626.073</u>
Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)		2.569.195	1.953.482
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		<u>-1.761.399</u>	<u>-1.511.863</u>
Resultat før finansielle poster		807.796	441.619
Finansielle indtægter	2	848.780	1.100.080
Finansielle omkostninger	3	<u>-1.227.017</u>	<u>-1.186.087</u>
Resultat før skat		429.559	355.612
Skat af årets resultat	4	<u>-158.939</u>	<u>-132.814</u>
Årets resultat		<u>270.620</u>	<u>222.798</u>
Resultatdisponering	5		

Balance 31. december

	Note	2016 kr.	2015 kr.
Aktiver			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		3.075.400	4.139.313
Indretning af lejede lokaler		1.259.153	1.548.583
Materielle anlægsaktiver	6	4.334.553	5.687.896
Deposita	7	664.459	659.295
Finansielle anlægsaktiver		664.459	659.295
Anlægsaktiver i alt		4.999.012	6.347.191
Færdigvarer og handelsvarer		20.497.190	24.159.938
Varebeholdninger		20.497.190	24.159.938
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		8.974.903	12.221.123
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		2.377.289	2.261.629
Andre tilgodehavender		854.114	2.286.074
Periodeafgrænsningsposter	8	408.251	782.658
Tilgodehavender		12.614.557	17.551.484
Værdipapirer		10.774	9.987
Værdipapirer		10.774	9.987
Likvide beholdninger		138.002	296.166
Omsætningsaktiver i alt		33.260.523	42.017.575
Aktiver i alt		38.259.535	48.364.766

Balance 31. december

	Note	2016 kr.	2015 kr.
Passiver			
Selskabskapital		500.000	500.000
Overført resultat		7.967.188	7.696.568
Egenkapital	9	8.467.188	8.196.568
Hensættelse til udskudt skat	10	43.840	104.395
Hensatte forpligtelser i alt		43.840	104.395
Banker		3.612.874	5.266.095
Leasingforpligtelser		1.039.613	1.172.897
Langfristede gældsforpligtelser	12	4.652.487	6.438.992
Banker	12	6.517.856	6.205.787
Leasingforpligtelser	12	490.266	359.783
Leverandører af varer og tjenesteydelser		9.822.170	17.010.359
Gæld til tilknyttede virksomheder		1.376.802	1.991.805
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		343.697	317.491
Selskabsskat		219.494	11.797
Anden gæld		6.325.735	7.727.789
Kortfristede gældsforpligtelser		25.096.020	33.624.811
Gældsforpligtelser i alt		29.748.507	40.063.803
Passiver i alt		38.259.535	48.364.766
Leje og leasingforpligtelser	13		
Eventualposter m.v.	14		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	15		
Nærtstående parter og ejerforhold	16		
Efterfølgende begivenheder	17		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Selskabs-</u> <u>kapital</u> kr.	<u>Overført</u> <u>resultat</u> kr.	<u>I alt</u> kr.
Egenkapital 1. januar 2016	500.000	7.696.568	8.196.568
Årets resultat	<u>0</u>	<u>270.620</u>	<u>270.620</u>
Egenkapital 31. december 2016	<u>500.000</u>	<u>7.967.188</u>	<u>8.467.188</u>

Noter til årsrapporten

	<u>2016</u> kr.	<u>2015</u> kr.
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	21.042.199	21.690.952
Pensioner	952.540	916.138
Andre omkostninger til social sikring	295.871	302.765
Andre personaleomkostninger	<u>451.009</u>	<u>716.218</u>
	<u>22.741.619</u>	<u>23.626.073</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>62</u>	<u>62</u>
Ifølge årsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er vederlaget til direktionen udeladt.		
2 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	108.461	109.399
Andre finansielle indtægter	107.516	141.130
Valutakursgevinster	<u>632.803</u>	<u>849.551</u>
	<u>848.780</u>	<u>1.100.080</u>
3 Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	77.477	118.637
Andre finansielle omkostninger	<u>1.149.540</u>	<u>1.067.450</u>
	<u>1.227.017</u>	<u>1.186.087</u>

Noter til årsrapporten

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
	kr.	kr.
4 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	219.494	11.797
Årets udskudte skat	<u>-60.555</u>	<u>121.017</u>
	<u>158.939</u>	<u>132.814</u>
5 Resultatdisponering		
Overført resultat	<u>270.620</u>	<u>222.798</u>
	<u>270.620</u>	<u>222.798</u>

Noter til årsrapporten

6 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <u>kr.</u>	Indretning af lejede lokaler <u>kr.</u>
Kostpris 1. januar 2016	10.024.892	4.843.778
Tilgang i årets løb	1.110.055	58.000
Afgang i årets løb	<u>-1.152.542</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december 2016	<u>9.982.405</u>	<u>4.901.778</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2016	5.885.579	3.295.195
Årets afskrivninger	1.680.314	347.430
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	<u>-658.888</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2016	<u>6.907.005</u>	<u>3.642.625</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	<u>3.075.400</u>	<u>1.259.153</u>
Afskrives over	<u>2-5 år</u>	<u>5-10 år</u>
Regnskabsmæssig værdi af leasede aktiver	<u>1.500.773</u>	<u>0</u>

7 Finansielle anlægsaktiver

	<u>Deposita</u> <u>kr.</u>
Kostpris 1. januar 2016	659.295
Tilgang i årets løb	<u>5.164</u>
Kostpris 31. december 2016	<u>664.459</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	<u>664.459</u>

Noter til årsrapporten

8 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer mv.

9 Egenkapital

Selskabskapitalen består af 500.000 aktier à nominelt kr. 1. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

10 Hensættelse til udskudt skat

	<u>2016</u> kr.	<u>2015</u> kr.
Hensættelse til udskudt skat 1. januar	104.395	-16.622
Hensat i året	<u>-60.555</u>	<u>121.017</u>
Hensættelse til udskudt skat 31. december	<u>43.840</u>	<u>104.395</u>

11 Andre hensættelser

Saldo primo 1. januar	0	176.000
Anvendt i året	<u>0</u>	<u>-176.000</u>
Saldo ultimo 31. december	<u>0</u>	<u>0</u>
	<u>0</u>	<u>0</u>

Noter til årsrapporten

12 Langfristede gældsforpligtelser

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
	kr.	kr.
Banker		
Mellem 1 og 5 år	<u>3.612.874</u>	<u>5.266.095</u>
Langfristet del	<u>3.612.874</u>	<u>5.266.095</u>
Inden for et år	1.764.000	1.764.000
Øvrig kortfristet gæld til banker	<u>4.753.856</u>	<u>4.441.787</u>
Kortfristet del	<u>6.517.856</u>	<u>6.205.787</u>
	<u>10.130.730</u>	<u>11.471.882</u>
Leasingforpligtelser		
Mellem 1 og 5 år	<u>1.039.613</u>	<u>1.172.897</u>
Langfristet del	1.039.613	1.172.897
Inden for et år	<u>490.266</u>	<u>359.783</u>
	<u>1.529.879</u>	<u>1.532.680</u>

13 Leje og leasingforpligtelser

Selskabet har indgået en række lejeaftaler vedrørende lokaler. Heraf lejeaftaler, der tidligst kan opsiges med fraflytning 1. juni 2017 og en leje i uopsigelsesperioden på t.kr. 1.208, samt lejeaftale, der tidligst kan opsiges 28. januar 2021 med fraflytning pr. 31. juli 2021 og en samlet leje i uopsigelsesperioden på t.kr. 720.

14 Eventualposter m.v.

Selskabet har stillet garanti på t.kr. 76, der er afdækket gennem selskabets bank.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet B. Larsen Holding A/S (Administrationsselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat for indkomståret 2013 og frem samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties, som forfalder til betaling 1. juli 2012 eller senere.

Noter til årsrapporten

15 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld har selskabet deponeret ejerpantebrev på t.kr. 130 med pant i gaffeltruck, der på balancedagen havde en regnskabsmæssig værdi på t.kr. 0.

Til sikkerhed for bankgæld har selskabet deponeret ejerpantebrev på t.kr. 2.000 med pant i driftsmidler, driftsmateriel og goodwill, der på balancedagen havde en regnskabsmæssig værdi på t.kr. 1.575.

Til sikkerhed for bankgæld har selskabet deponeret virksomhedspant på t.kr. 11.000 med pant i varelager og simple fordringer, der på balancedagen havde en regnskabsmæssig værdi på i alt t.kr. 34.296.

16 Nærtstående parter og ejerforhold

Bestemmende indflydelse

B. Larsen Holding A/S, Ishøj - moderselskab

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet B. Larsen Holding A/S.

Koncernrapporten for B. Larsen Holding A/S kan rekvireres på følgende adresse:

Baldersbækvej 8 A
2635 Ishøj

17 Efterfølgende begivenheder

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.